2

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ВЕЛЬЯМИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

от 26.02.2018 г.                                                                                             № 26
с.Цыпка

Об обеспечении мер пожарной безопасности частных
жилых домов, садоводческих, огородных хозяйств
на территории Вельяминовского сельского поселения
Туапсинского района
         В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлению Правительства Российской Федерации от         25 апреля 2012 года «О противопожарном режиме», Закона Краснодарского края от 02 июля 2004 года № 734-КЗ «Об охране атмосферного воздуха на территории Краснодарского края», постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края № 538 от 28 июля 2016 года «Об установлении начала пожароопасного сезона» и в целях снижения количества пожаров (возгораний) на территории Вельяминовского сельского поселения Туапсинского района п о с т а н о в л я ю:
        1. Собственникам частных жилых домов, садоводческих, огородных хозяйств с начала противопожарного периода (осенне-зимнего, весенне-летнего)  иметь во дворе емкости с водой или огнетушитель с инструкцией по его эксплуатации, также необходимо на видных участках двора держать ведро и лопату.
        2. Разместить настоящее постановление на сайте Вельяминовского сельского поселения Туапсинского  района и обнародовать.

        3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Вельяминовского сельское поселение

Туапсинского района                                                                            А.В. Урванцев